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6. Kirchweihtalbank
Wanderpokalschießen 2015

durchgeführt vom

Finalschießen beim

Schützenverein Rieden

mit freundlicher Unterstützung der



LG Wimmer, Annemarie 13,60

LG Filser, Katharina 21,10

LG Stechele, Verena 22,00

LG Schleich, Ramona 36,80

LG Bauer, Simone 44,70

LG Ehlich Martin 15,40

LG Kaufmann Heinz 16,40

LG Baumgartner Udo 29,30

LG Kaufmann Gisela 33,40

LG Wilhelm Dori 45,20

LG Kächele Franz 7,60

LG Kächele Helmut 23,10

Jug Kächele Martin 33,40

LG Steuer Christian 49,40

LG Müller Elmar 73,40

Jug Roth Simone 32,70

LuPi Mayer Barbara 35,40

LG Lengger Gerhard 45,40

LuPi Dörfler Volker 46,80

LG Dörfler Mandy 58,70

Jug Völk Florian 26,70

Jug Balser Julia 37,80

LG Stork Amanda 53,10

Jug Scheitle Fabian 63,80

LG Kohler Johanna 73,00

LG Markus Bleicher 28,00

LuPi Herbert Geßler 53,10

LuPi Johann Neumayr 63,07

LG Thomas Singer 75,30

LG Georg Papageorgiou 77,70

LG Merz, Michael 44,50

Jug Wolf, Mathias 44,80

LuPi Ebeling, Albertus 71,83

LG Fischer, Christian 80,20

LG Köchel, Werner 91,70

LuPi Hartmann Andreas 34,70

LuPi Bobinger Thomas 70,80

LG Helmschrott Eva 84,80

LG Bobinger Ramona 92,70

LG Bobinger Bernhard 107,70

LG Petra Fäustle 56,80

LG Küssner  Maximilian 61,30

LG Paul Rothkegel 86,90

LG Benjamin Knie 99,20

LG Christian Leitner 137,40

LG Holzheu, Thomas 66,30

LuPi Fasching,Günter 113,10

LG Weiß, Edmund 138,60

LG Steinheber, Andreas 246,00

LG Fasching, Matthias 249,00

LG Trippo, Ulrich 112,70

LG Eder, Christian 121,40

LuPi Wöbke,Oliver 238,00

Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

1. FSG "Römerturm" 

    Aufkirch
138,20

139,70
2. "Bayer. Hiasl" 

    Osterzell

186,90

8. SG Irsee

813,00

9. "Vereinigte Schützen" 

    Waal
441,60

333,03

390,70

10. SV "Adler" 

    Oberostendorf

219,00

3. "Adler" Beckstetten

11. SG Zellerberg

4. "St. Georg" 

    Untergermaringen

5. "Burgschützen" 

    Emmenhausen

6. SG Pforzen

7. SV Rieden

254,40

297,17



Verein Jugend

Luft-

gewehr

Luft-

pistole

Stütz-

bock Gesamt

SV "Bayer. Hiasl" Osterzell 15 5 4 24

"St. Georg" Untergermaringen 2 9 7 4 22

"Burgschützen" Emmenhausen 7 7 7 21

FSG "Römerturm" Aufkirch 3 10 3 16

SV Rieden 1 3 1 10 15

"Vereinigte Schützen" Waal 11 2 2 15

SG Pforzen 1 4 4 4 13

"Adler" Beckstetten 2 10 1 13

SG Zellerberg 2 1 5 8

SG Irsee 4 2 6

SV "Adler" Oberostendorf 4 1 1 6

Gesamt 2015: 16 79 34 30 159

Beteiligung 2014: 24 73 38 31 166

Beteiligung 2013: 22 60 35 29 146

Beteiligung 2012: 28 69 37 24 158

Beteiligung 2011: 37 69 29 19 154

Beteiligung 2010: 29 77 26 15 147

Beteiligung - Raiba-Pokal 2015



Finalteilnehmer Stützbock Raiba-Pokal 2015
Beginn: 19:00 Uhr

Name Verein Rang beste zweit dritt viert fünft

Pschenitza, Walter SV Rieden 1 100 100 100 100 99

Ostenried, Johann SV Rieden 2 100 100 100 99 99

Klappich, Gerda SV Rieden 2 100 100 100 99 99

Weber, Georg SV Rieden 4 100 100 99 99 96

Ammer Siegfried Bayrischer Hiasl Osterzell 5 100 99 99 99 97

Schei, Michael SV Rieden 6 100 99 99 99 96

Sieber, Bernd SV Rieden 7 100 99 98 98

Wendland Waldemar Bayrischer Hiasl Osterzell 8 100 98 96 94 92

Walter, Annemarie SV Rieden 9 100 97 96 96 95

Klappich, Peter SV Rieden 10 99 99 99 99 98

Ostenried, Ursel SV Rieden 11 99 98 96 94 94

Nowotny Ernst Bayrischer Hiasl Osterzell 12 99 96 96 95 93

Zabl, Anton SV Rieden 13 98 98 97 97 96

Finalteilnehmer Jugend Raiba-Pokal 2015
Beginn: 19:30 Uhr

Name Verein Rang beste zweit dritt viert fünft

Balser Julia Burgschützen Emmenhausen 1 97 97 97 96 90

Völk Florian Burgschützen Emmenhausen 2 97 96 96 95 91

Reger, Isabella FSG Römerturm Aufkirch 3 97 94 93 92 88

Wolf, Mathias SV Rieden 4 96 94 93 92 91

Roth Simone St. Georg Untergermaringen 5 94 92 89

Scheitle Fabian Burgschützen Emmenhausen 6 94 91 88 86 85

Reißner, Agnes Maria FSG Römerturm Aufkirch 7 93 92 92 92 92

Filser, Peter Rudolf FSG Römerturm Aufkirch 8 92 88 88 86

Balser Markus Burgschützen Emmenhausen 9 91 91 86

Kächele Martin SSV Adler Beckstetten 9 90 90 86 85

Igel Johannes Burgschützen Emmenhausen 10 89 86 80 79

Balser Isabell Burgschützen Emmenhausen 11 88 85 80

Unsin Johannes SSV Adler Beckstetten 12 87 85

Finalteilnehmer Luftgewehr Raiba-Pokal 2015
Beginn: 20:00 Uhr

Name Verein Rang beste zweit dritt viert fünft

Kächele Helmut SSV Adler Beckstetten 1 100 99 99 99 98

Lacher, Verena FSG Römerturm Aufkirch 2 100 99 98 97 95

Kächele Franz SSV Adler Beckstetten 3 99 98 98 97 96

Schleich, Ramona FSG Römerturm Aufkirch 4 99 98 98 96 96

Rieger, Markus FSG Römerturm Aufkirch 5 99 97 97 96 93

Karg, Tobias FSG Römerturm Aufkirch 6 99 96 96 91

Strobl, Christoph FSG Römerturm Aufkirch 7 98 98 97 96 94

Stork Amanda Burgschützen Emmenhausen 8 98 96 94 94 93

Markus Bleicher SG Pforzen 9 98 93 92 92

Baumgartner Udo Bayrischer Hiasl Osterzell 10 97 97 95 94 93

Roth Elisabeth St. Georg Untergermaringen 11 97 97 92

Dörfler Mandy St. Georg Untergermaringen 12 97 96 96 95 93

Wimmer, Annemarie FSG Römerturm Aufkirch 13 97 95 94 93 93

Finalteilnehmer Luftpistole Raiba-Pokal 2015
Beginn: 20:30 Uhr

Name Verein Rang beste zweit dritt viert fünft

Dörfler Volker St.Georg Untergermaringen 1 97 95 95 94 93

Mayer Barbara St.Georg Untergermaringen 2 93 93 88 88 83

Johann Neumayr SG Pforzen 3 93 91 90 90 87

Neumann Martin St.Georg Untergermaringen 4 93 91 89 85 84

Heberle, Christian FSG Römerturm Aufkirch 5 92 92 92 91 91

Wolgschaft Roland Burgschützen Emmenhausen 6 92 91 90 90 86

Völk Martin Burgschützen Emmenhausen 7 92 91 90 89 88

Mayer Manuela St.Georg Untergermaringen 8 92 90 89 89 87

Rose Sabine St.Georg Untergermaringen 9 92 89 87 83 82

Hartmann Andreas SG Irsee 10 91 91 84 80 77

Rose Andreas St.Georg Untergermaringen 11 91 90 90 88 84

Bobinger Thomas SG Irsee 12 91 88 84 84

Berger Thomas Burgschützen Emmenhausen 13 91 86 86 81 77

Ersatzschützen für Stützbockfinale

Ersatzschützen für Jugendfinale

Ersatzschützen für Luftpistolenfinale

Ersatzschützen für Luftgewehrfinale



Finale Stützbock Raiba-Pokal 2015
Rang Name Verein

1 Sieber, Bernd SV Rieden 10,6 10,9 10,4 10,4 10,8 10,6 10,4 10,6 10,3

2 Ostenried, Johann SV Rieden 10,6 10,3 10,1 10,3 10,9 10,8 10,3 10,5 10,6 9,9

3 Klappich, Gerda SV Rieden 9,9 9,9 10,4 10,3 10,5 10,7 10,4 10,3

4 Schei, Michael SV Rieden 9,8 10,7 10,4 10,7 10,4 10,9 10,2

5 Klappich, Peter SV Rieden 10,5 10,3 10,1 10,1 10,3 10,2 9,4

6 Pschenitza, Walter SV Rieden 10,4 10,8 10,8 9,8 9,8

7 Wendland, Waldemar Bayrischer Hiasl Osterzell 10,7 9,9 10,2 9,0

8 Weber, Georg SV Rieden 9,9 10,0 10,1 10,0

9 Ammer, Siegfried Bayrischer Hiasl Osterzell 10,4 9,7

10 Walter, Annemarie SV Rieden 9,6

Finale Jugend Raiba-Pokal 2015
Rang Name Verein

1 Roth, Simone St. Georg Untergermaringen 9,0 10,0 9,7 9,8 8,4 8,7 9,4 10,3 9,7

2 Scheitle, Fabian Burgschützen Emmenhausen 8,8 10,3 9,9 8,7 8,0 10,4 9,3 10,4 10,9 8,7

3 Reißner, Agnes FSG Römerturm Aufkirch 10,7 9,9 10,3 9,4 9,6 10,4 9,4 9,5

4 Wolf, Mathias SV Rieden 9,9 9,0 10,1 10,4 9,8 10,2 8,7

5 Balser, Julia Burgschützen Emmenhausen 9,8 10,0 10,5 9,8 10,6 8,6

6 Völk, Florian Burgschützen Emmenhausen 8,4 10,0 8,5 10,1 8,3

7 Reger, Isabella FSG Römerturm Aufkirch 10,3 8,9 9,0 8,7 7,8

8 Kächele, Martin SSV Adler Beckstetten 10,3 9,1 3,5

9 Filser, Peter Rudolf FSG Römerturm Aufkirch 10,0 7,4

10 Balser, Markus Burgschützen Emmenhausen 8,2

Finale Luftgewehr Raiba-Pokal 2015
Rang Name Verein

1 Kächele, Helmut SSV Adler Beckstetten 9,9 9,6 9,6 10,3 9,9 10,7 10,3 10,5 10,9

2 Lacher, Verena FSG Römerturm Aufkirch 9,8 9,8 9,4 9,3 9,8 10,9 10,1 9,7 10,7

3 Stork, Amanda Burgschützen Emmenhausen 10,6 9,8 9,7 9,1 9,8 10,1 9,6 9,3

4 Strobl, Christoph FSG Römerturm Aufkirch 10,3 10,2 10,3 9,0 10,3 10,5 9,3

5 Schleich, Ramona FSG Römerturm Aufkirch 10,5 9,6 10,4 9,0 10,1 9,8

6 Roth, Elisabeth St. Georg Untergermaringen 9,8 9,6 10,5 9,8 9,2

7 Bleicher, Markus SG Pforzen 8,6 10,6 10,2 8,9

8 Wimmer, Annemarie FSG Römerturm Aufkirch 9,5 9,1 8,7

9 Filser, Katharina FSG Römerturm Aufkirch 8,9 8,3

10 Schiller, Brigitte Bayrischer Hiasl Osterzell 7,0

Finalteilnehmer Luftpistole Raiba-Pokal 2015
Rang Name Verein

1 Dörfler, Volker St.Georg Untergermaringen 9,3 8,6 9,3 9,0 8,4 7,3 9,9 9,1 9,8

2 Heberle, Christian FSG Römerturm Aufkirch 9,6 8,3 8,6 8,1 7,4 8,1 8,7 9,1 9,2

3 Völk, Martin Burgschützen Emmenhausen 10,0 7,9 9,7 9,3 8,0 7,6 8,3 8,6

4 Mayer, Barbara St.Georg Untergermaringen 9,1 9,8 9,1 9,6 8,7 6,4 7,3

5 Rose, Sabine St.Georg Untergermaringen 9,9 10,1 8,5 9,6 8,3 5,7

6 Hartmann, Andreas SG Irsee 8,5 8,6 10,7 8,8 7,3

7 Mayer, Manuela St.Georg Untergermaringen 9,2 7,7 9,0 8,0

8 Neumayr, Johann SG Pforzen 8,9 9,6 6,7

9 Wolgschaft, Roland Burgschützen Emmenhausen 6,7 7,3

10 Neumann, Martin St.Georg Untergermaringen 4,8



Jugend Ringergebnisse  Raiba-Pokal 2015

beste zweit dritt viert fünft

1 Balser Julia Burgschützen Emmenhausen 97 97 97 96 90

2 Völk Florian Burgschützen Emmenhausen 97 96 96 95 91

3 Reger, Isabella FSG Römerturm Aufkirch 97 94 93 92 88

4 Wolf, Mathias SV Rieden 96 94 93 92 91

5 Roth Simone St. Georg Untergermaringen 94 92 89

6 Scheitle Fabian Burgschützen Emmenhausen 94 91 88 86 85

7 Reißner, Agnes Maria FSG Römerturm Aufkirch 93 92 92 92 92

8 Filser, Peter Rudolf FSG Römerturm Aufkirch 92 88 88 86

9 Balser Markus Burgschützen Emmenhausen 91 91 86

10 Kächele Martin SSV Adler Beckstetten 90 90 86 85

11 Igel Johannes Burgschützen Emmenhausen 89 86 80 79

12 Balser Isabell Burgschützen Emmenhausen 88 85 80

13 Unsin Johannes SSV Adler Beckstetten 87 85

14 Stork Niklas Burgschützen Emmenhausen 71 54 52

15 Jäger Tamara SG Pforzen 68 64

16 Dröber Felix St. Georg Untergermaringen 59 50

Name VereinRang



Stützbock Ringergebnisse   Raiba-Pokal 2015

beste zweit dritt viert fünft

1 Pschenitza, Walter SV Rieden 100 100 100 100 99

2 Ostenried, Johann SV Rieden 100 100 100 99 99

2 Klappich, Gerda SV Rieden 100 100 100 99 99

4 Weber, Georg SV Rieden 100 100 99 99 96

5 Ammer Siegfried Bayrischer Hiasl Osterzell 100 99 99 99 97

6 Schei, Michael SV Rieden 100 99 99 99 96

7 Sieber, Bernd SV Rieden 100 99 98 98

8 Wendland Waldemar Bayrischer Hiasl Osterzell 100 98 96 94 92

9 Walter, Annemarie SV Rieden 100 97 96 96 95

10 Klappich, Peter SV Rieden 99 99 99 99 98

11 Ostenried, Ursel SV Rieden 99 98 96 94 94

12 Nowotny Ernst Bayrischer Hiasl Osterzell 99 96 96 95 93

13 Zabl, Anton SV Rieden 98 98 97 97 96

14 Dröber Hermann St.Georg Untergermaringen 98 98 97 96 95

15 Josef Jäger SG Pforzen 98 98 97 95 95

16 Müller Alexander St.Georg Untergermaringen 98 98 96 95 94

17 Unsin, Elfriede SG Zellerberg 98 97 96 93 93

18 Steger, Siegfried Adler Oberostendorf 98 94 91

19 Egon Bartelt SG Pforzen 97 96 96 93 92

20 Reindl Helmut St.Georg Untergermaringen 97 91 88

21 Wöbke, Harald SG Zellerberg 96 95 92 91 86

22 Josef Faustmann Vereinigte Schützen Waal 96 93 93 92 91

23 Fleschutz Josef Bayrischer Hiasl Osterzell 95 92 91 88 86

24 Götz, Werner SG Zellerberg 95 92 90

25 Richard Jäger SG Pforzen 93 92 92

26 Wilhelm Jäger SG Pforzen 91 91

27 William Nelson Vereinigte Schützen Waal 90 90 88 88 84

28 Maresch, Traudl SG Zellerberg 90 86 85 84 83

29 Lengger Willi St.Georg Untergermaringen 86 84

30 Lutz, Hermann SG Zellerberg 86 83 81 76 75

Name VereinRang



Luftgewehr Ringergebnisse    Raiba-Pokal 2015

beste zweit dritt viert fünft

1 Kächele Helmut SSV Adler Beckstetten 100 99 99 99 98

2 Lacher, Verena FSG Römerturm Aufkirch 100 99 98 97 95

3 Kächele Franz SSV Adler Beckstetten 99 98 98 97 96

4 Schleich, Ramona FSG Römerturm Aufkirch 99 98 98 96 96

5 Rieger, Markus FSG Römerturm Aufkirch 99 97 97 96 93

6 Karg, Tobias FSG Römerturm Aufkirch 99 96 96 91

7 Strobl, Christoph FSG Römerturm Aufkirch 98 98 97 96 94

8 Stork Amanda Burgschützen Emmenhausen 98 96 94 94 93

9 Markus Bleicher SG Pforzen 98 93 92 92

10 Baumgartner Udo Bayrischer Hiasl Osterzell 97 97 95 94 93

11 Roth Elisabeth St. Georg Untergermaringen 97 97 92

12 Dörfler Mandy St. Georg Untergermaringen 97 96 96 95 93

13 Wimmer, Annemarie FSG Römerturm Aufkirch 97 95 94 93 93

14 Ehlich Martin Bayrischer Hiasl Osterzell 96 95 94 92 90

15 Stechele, Verena FSG Römerturm Aufkirch 96 95 93 88

16 Filser, Katharina FSG Römerturm Aufkirch 96 93 90 89

17 Schiller Brigitte Bayrischer Hiasl Osterzell 96 89 87

18 Fischer Gerhard Bayrischer Hiasl Osterzell 95 94 93 92 90

19 Merz, Michael SV Rieden 95 94 91

20 Bobinger Ramona SG Irsee 95 93 93 92

21 Kaufmann Gisela Bayrischer Hiasl Osterzell 95 93 93 90 90

22 Lenggeler Hans Bayrischer Hiasl Osterzell 95 93 92 89 88

23 Schmid Josef St. Georg Untergermaringen 95 89 87 86 84

24 Köchel, Werner SV Rieden 94 94 93

25 Thomas Singer SG Pforzen 94 93 93 91

26 Stuber Johann Bayrischer Hiasl Osterzell 94 93 92 92 87

27 Bauer, Simone FSG Römerturm Aufkirch 94 93 92 92

28 Port Herbert Burgschützen Emmenhausen 94 93 92 90 88

29 Steuer Christian SSV Adler Beckstetten 94 93 92 89

30 Kaufmann Heinz Bayrischer Hiasl Osterzell 94 93 91 91 89

31 Bucher Florian SSV Adler Beckstetten 94 90 89 84

32 Müller Elmar SSV Adler Beckstetten 94 89 89 88

33 Hauser, Martin FSG Römerturm Aufkirch 93 92 92

34 Fischer, Christian SV Rieden 93 91 90 83

35 Scheuermann Franz Bayrischer Hiasl Osterzell 93 88 85 85 83

36 Marianne Winter Burgschützen Emmenhausen 92 91 91 90

37 Wilhelm Dori Bayrischer Hiasl Osterzell 92 91 89 89 86

38 Lengger Gerhard St. Georg Untergermaringen 92 90 89 87 84

39 Bobinger Bernhard SG Irsee 92 90 88

40 Diebolder Werner St. Georg Untergermaringen 92 90 87 86 82

41 Stedele Christian Burgschützen Emmenhausen 92 90 87 84 84

42 Petra Fäustle Vereinigte Schützen Waal 92 88

43 Nowotny Claudia Bayrischer Hiasl Osterzell 92 86 84

44 Roth Erika St. Georg Untergermaringen 92 83 77

45 Lengger Michaela St. Georg Untergermaringen 91 75

46 Helmschrott Eva SG Irsee 90 89 80 78

47 Weiß, Edmund Oberostendorf 90 87 86

48 Küssner  Maximilian Vereinigte Schützen Waal 90 79

49 Wiedemann Matthias St. Georg Untergermaringen 89 89 89 89 87

50 Witte Ulrike Bayrischer Hiasl Osterzell 89 89 86

51 Georg Papageorgiou SG Pforzen 89 88

52 Hofer Matthias Burgschützen Emmenhausen 89 82 77

53 Holzheu, Thomas Oberostendorf 88 88

54 Benjamin Knie Vereinigte Schützen Waal 88 87 86 79

55 Manfred Jäger Vereinigte Schützen Waal 88 85

56 Wisniewski Marion Bayrischer Hiasl Osterzell 88 83 79

57 Milleville Elfriede Bayrischer Hiasl Osterzell 88 79

58 Agricola Gertrud Bayrischer Hiasl Osterzell 86 85 82 78

59 Guggenmos Anton Vereinigte Schützen Waal 86 84 78

60 Roth Bernhard St. Georg Untergermaringen 86 83 74

61 Balser Maximilian Burgschützen Emmenhausen 85 84 79 71

62 Kohler Johanna Burgschützen Emmenhausen 83 83 83 78 75

63 Unsin Christoph SSV Adler Beckstetten 83 72

64 Seeberger Dominik SSV Adler Beckstetten 82 81

65 Paul Rothkegel Vereinigte Schützen Waal 82 80 71 68

66 Seeberger Thomas SSV Adler Beckstetten 82 71

67 Stadler Karin SG Irsee 81 77 76 74

68 Müller Georg SSV Adler Beckstetten 81 71 59

69 Eder, Christian SG Zellerberg 81 64

70 Michael Ried SG Pforzen 80 77

71 Christoph Hofer Vereinigte Schützen Waal 79 79

72 Steinheber, Andreas Oberostendorf 77 77

73 Andreas Guggenmos Vereinigte Schützen Waal 77 76

74 Konrad Alt Vereinigte Schützen Waal 77 72 58

75 Fasching, Matthias Oberostendorf 76 75

76 Trippo, Ulrich SG Zellerberg 75 71

77 Christian Leitner Vereinigte Schützen Waal 75 71

78 Seeberger Engelbert SSV Adler Beckstetten 74 73

79 Michael Nellessen Vereinigte Schützen Waal 54 50

Name VereinRang



Luftpistole Ringergebnisse    Raiba-Pokal 2015

beste zweit dritt viert fünft

1 Dörfler Volker St.Georg Untergermaringen 97 95 95 94 93

2 Mayer Barbara St.Georg Untergermaringen 93 93 88 88 83

3 Johann Neumayr SG Pforzen 93 91 90 90 87

4 Neumann Martin St.Georg Untergermaringen 93 91 89 85 84

5 Heberle, Christian FSG Römerturm Aufkirch 92 92 92 91 91

6 Wolgschaft Roland Burgschützen Emmenhausen 92 91 90 90 86

7 Völk Martin Burgschützen Emmenhausen 92 91 90 89 88

8 Mayer Manuela St.Georg Untergermaringen 92 90 89 89 87

9 Rose Sabine St.Georg Untergermaringen 92 89 87 83 82

10 Hartmann Andreas SG Irsee 91 91 84 80 77

11 Rose Andreas St.Georg Untergermaringen 91 90 90 88 84

12 Bobinger Thomas SG Irsee 91 88 84 84

13 Berger Thomas Burgschützen Emmenhausen 91 86 86 81 77

14 Ebeling, Albertus SV Rieden 90 89

15 Cornelia Geßler SG Pforzen 89 89 89 86

16 Hartig Timo Bayrischer Hiasl Osterzell 89 89 86

17 Herbert Geßler SG Pforzen 89 87 87 86 85

18 Jens Burger Vereinigte Schützen Waal 89 85 78 76 71

19 Nowotny Jürgen Bayrischer Hiasl Osterzell 88 87 86

20 Scheitle Walter Burgschützen Emmenhausen 88 87 85 84 80

21 Milleville Jörg Bayrischer Hiasl Osterzell 86 86

22 Reißner, Magnus Jakob FSG Römerturm Aufkirch 86 85 83 81 80

23 Fischer Thomas SSV Adler Beckstetten 85 83

24 Nowotny Michael Bayrischer Hiasl Osterzell 85 82 82

25 Fasching,Günter Oberostendorf 85 82 80

26 Hauser, Max FSG Römerturm Aufkirch 85 81 80 75

27 Peter Ried SG Pforzen 84 82 81 79 76

28 Dröber Madlen St.Georg Untergermaringen 84 79 78 74 55

29 Wöbke,Oliver SG Zellerberg 83 79

30 Völk Lydia Burgschützen Emmenhausen 83 77 77

31 Port Andreas Burgschützen Emmenhausen 79 78 75 74 70

32 Wisniewski Robert Bayrischer Hiasl Osterzell 77 74 72

33 Schmid Ignaz Burgschützen Emmenhausen 76 74

34 Hindinger Thomas Vereinigte Schützen Waal 69 52

Name VereinRang



Jugend Einzelwertung    Raiba-Pokal 2015

S1 S2 S3 S4 S5 Blattl beste zweit Fehl

1 Völk Florian Burgschützen Emmenhausen 26,70 95 97 96 96 91 19,70 97 96 7

2 Roth Simone St. Georg Untergermaringen 32,70 89 94 92 18,70 94 92 14

3 Kächele Martin SSV Adler Beckstetten 33,40 85 90 86 90 13,40 90 90 20

4 Balser Julia Burgschützen Emmenhausen 37,80 90 97 96 97 97 31,80 97 97 6

5 Wolf, Mathias SV Rieden 44,80 92 91 94 93 96 34,80 96 94 10

6 Filser, Peter Rudolf FSG Römerturm Aufkirch 52,80 88 88 86 92 32,80 92 88 20

7 Reißner, Agnes FSG Römerturm Aufkirch 62,00 93 92 92 92 92 47,00 93 92 15

8 Scheitle Fabian Burgschützen Emmenhausen 63,80 86 88 85 91 94 48,80 94 91 15

9 Balser Isabell Burgschützen Emmenhausen 88,60 88 85 80 61,60 88 85 27

10 Reger, Isabella FSG Römerturm Aufkirch 101,60 97 94 93 92 88 92,60 97 94 9

11 Balser Markus Burgschützen Emmenhausen 116,00 86 91 91 98,00 91 91 18

12 Igel Johannes Burgschützen Emmenhausen 118,70 89 86 80 79 93,70 89 86 25

13 Dröber Felix St. Georg Untergermaringen 196,50 59 50 105,50 59 50 91

14 Unsin Johannes SSV Adler Beckstetten 202,50 85 87 174,50 87 85 28

15 Jäger Tamara SG Pforzen 309,50 68 64 241,50 68 64 68

16 Stork Niklas Burgschützen Emmenhausen 329,70 52 54 71 254,70 71 54 75

Rang
Einlage Nachkauf

Name Verein Punkt



Stützbock Einzelwertung     Raiba-Pokal 2015

S1 S2 S3 S4 S5 Blattl beste zweit Fehl

1 Ammer Siegfried Bayrischer Hiasl Osterzell 2,10 99 99 99 100 97 1,10 100 99 1

2 Ostenried, Ursel SV Rieden 13,00 94 98 96 99 94 10,00 99 98 3

3 Klappich, Gerda SV Rieden 15,20 99 100 99 100 100 15,20 100 100 0

4 Pschenitza, Walter SV Rieden 19,10 99 100 100 100 100 19,10 100 100 0

5 Weber, Georg SV Rieden 23,80 99 96 99 100 100 23,80 100 100 0

6 Wendland Waldemar Bayrischer Hiasl Osterzell 25,50 92 96 98 100 94 23,50 100 98 2

7 Josef Jäger SG Pforzen 28,60 98 98 95 97 95 24,60 98 98 4

8 Steger, Siegfried Adler Oberostendorf 28,70 94 98 91 20,70 98 94 8

9 Wöbke, Harald SG Zellerberg 29,70 95 96 91 86 92 20,70 96 95 9

10 Ostenried, Johann SV Rieden 35,60 99 100 99 100 100 35,60 100 100 0

11 Müller Alexander St.Georg Untergermaringen 35,80 96 94 98 98 95 31,80 98 98 4

11 Sieber, Bernd SV Rieden 35,80 98 99 98 100 34,80 100 99 1

13 Klappich, Peter SV Rieden 36,20 99 99 99 99 98 34,20 99 99 2

14 Schei, Michael SV Rieden 37,00 100 99 99 99 96 36,00 100 99 1

15 William Nelson Vereinigte Schützen Waal 40,90 90 88 84 90 88 20,90 90 90 20

16 Zabl, Anton SV Rieden 45,00 98 97 96 97 98 41,00 98 98 4

17 Walter, Annemarie SV Rieden 46,80 96 97 96 100 95 43,80 100 97 3

18 Unsin, Elfriede SG Zellerberg 47,60 93 97 93 98 96 42,60 98 97 5

19 Fleschutz Josef Bayrischer Hiasl Osterzell 49,90 86 88 91 95 92 36,90 95 92 13

20 Dröber Hermann St.Georg Untergermaringen 56,50 98 98 96 95 97 52,50 98 98 4

21 Josef Faustmann Vereinigte Schützen Waal 59,00 92 93 93 96 91 48,00 96 93 11

22 Reindl Helmut St.Georg Untergermaringen 63,60 88 97 91 51,60 97 91 12

23 Egon Bartelt SG Pforzen 71,60 96 93 92 97 96 64,60 97 96 7

24 Nowotny Ernst Bayrischer Hiasl Osterzell 74,90 96 93 96 99 95 69,90 99 96 5

24 Richard Jäger SG Pforzen 74,90 92 93 92 59,90 93 92 15

26 Lengger Willi St.Georg Untergermaringen 80,90 86 84 50,90 86 84 30

27 Wilhelm Jäger SG Pforzen 95,20 91 91 77,20 91 91 18

28 Maresch, Traudl SG Zellerberg 95,50 85 83 84 86 90 71,50 90 86 24

29 Lutz, Hermann SG Zellerberg 118,00 86 75 76 83 81 87,00 86 83 31

30 Götz, Werner SG Zellerberg 122,70 95 92 90 109,70 95 92 13

Rang
Einlage Nachkauf

Name Verein Punkt



Luftgewehr Einzelwertung     Raiba-Pokal 2015

S1 S2 S3 S4 S5 Blattl beste zweit Fehl

1 Kächele Franz SSV Adler Beckstetten 7,60 97 98 96 98 99 4,60 99 98 3

2 Wimmer, Annemarie FSG Römerturm Aufkirch 13,60 97 95 94 93 93 5,60 97 95 8

3 Ehlich Martin Bayrischer Hiasl Osterzell 15,40 95 92 94 96 90 6,40 96 95 9

4 Kaufmann Heinz Bayrischer Hiasl Osterzell 16,40 93 94 89 91 91 3,40 94 93 13

5 Filser, Katharina FSG Römerturm Aufkirch 21,10 90 89 96 93 10,10 96 93 11

6 Stechele, Verena FSG Römerturm Aufkirch 22,00 88 95 96 93 13,00 96 95 9

7 Kächele Helmut SSV Adler Beckstetten 23,10 99 98 100 99 99 22,10 100 99 1

8 Markus Bleicher SG Pforzen 28,00 92 98 93 92 19,00 98 93 9

9 Baumgartner Udo Bayrischer Hiasl Osterzell 29,30 95 93 97 97 94 23,30 97 97 6

10 Kaufmann Gisela Bayrischer Hiasl Osterzell 33,40 93 90 90 95 93 21,40 95 93 12

11 Schleich, Ramona FSG Römerturm Aufkirch 36,80 99 98 96 98 96 33,80 99 98 3

12 Merz, Michael SV Rieden 44,50 95 94 91 33,50 95 94 11

13 Bauer, Simone FSG Römerturm Aufkirch 44,70 92 94 92 93 31,70 94 93 13

14 Wilhelm Dori Bayrischer Hiasl Osterzell 45,20 89 91 89 86 92 28,20 92 91 17

15 Lacher, Verena FSG Römerturm Aufkirch 45,30 100 99 98 97 95 44,30 100 99 1

16 Lengger Gerhard St. Georg Untergermaringen 45,40 84 92 90 87 89 27,40 92 90 18

17 Rieger, Markus FSG Römerturm Aufkirch 45,80 96 97 99 97 93 41,80 99 97 4

18 Steuer Christian SSV Adler Beckstetten 49,40 89 93 92 94 36,40 94 93 13

19 Karg, Tobias FSG Römerturm Aufkirch 50,00 96 96 99 91 45,00 99 96 5

20 Hauser, Martin FSG Römerturm Aufkirch 52,80 93 92 92 37,80 93 92 15

21 Stork Amanda Burgschützen Emmenhausen 53,10 96 94 94 93 98 47,10 98 96 6

22 Schiller Brigitte Bayrischer Hiasl Osterzell 53,90 87 96 89 38,90 96 89 15

23 Strobl, Christoph FSG Römerturm Aufkirch 54,00 98 98 97 96 94 50,00 98 98 4

24 Petra Fäustle Vereinigte Schützen Waal 56,80 88 92 36,80 92 88 20

25 Dörfler Mandy St. Georg Untergermaringen 58,70 93 96 95 97 96 51,70 97 96 7

26 Küssner  Maximilian Vereinigte Schützen Waal 61,30 90 79 30,30 90 79 31

27 Wisniewski Marion Bayrischer Hiasl Osterzell 63,30 79 88 83 34,30 88 83 29

28 Holzheu, Thomas Adler Oberostendorf 66,30 88 88 42,30 88 88 24

29 Roth Elisabeth St. Georg Untergermaringen 67,30 97 92 97 61,30 97 97 6

30 Stuber Johann Bayrischer Hiasl Osterzell 67,40 93 92 94 87 92 54,40 94 93 13

31 Schmid Josef St. Georg Untergermaringen 72,30 86 84 89 95 87 56,30 95 89 16

32 Kohler Johanna Burgschützen Emmenhausen 73,00 83 75 83 83 78 39,00 83 83 34

33 Müller Elmar SSV Adler Beckstetten 73,40 89 94 89 88 56,40 94 89 17

34 Port Herbert Burgschützen Emmenhausen 73,80 90 94 92 88 93 60,80 94 93 13

35 Thomas Singer SG Pforzen 75,30 93 93 94 91 62,30 94 93 13

36 Georg Papageorgiou SG Pforzen 77,70 88 89 54,70 89 88 23

37 Fischer, Christian SV Rieden 80,20 91 93 83 90 64,20 93 91 16

38 Bucher Florian SSV Adler Beckstetten 81,60 84 94 90 89 65,60 94 90 16

39 Marianne Winter Burgschützen Emmenhausen 82,00 91 91 92 90 65,00 92 91 17

40 Fischer Gerhard Bayrischer Hiasl Osterzell 82,20 90 92 93 95 94 71,20 95 94 11

41 Lenggeler Hans Bayrischer Hiasl Osterzell 83,90 93 92 88 89 95 71,90 95 93 12

42 Helmschrott Eva SG Irsee 84,80 89 80 78 90 63,80 90 89 21

43 Paul Rothkegel Vereinigte Schützen Waal 86,90 71 82 80 68 48,90 82 80 38

44 Köchel, Werner SV Rieden 91,70 94 94 93 79,70 94 94 12

45 Bobinger Ramona SG Irsee 92,70 93 92 95 93 80,70 95 93 12

46 Roth Bernhard St. Georg Untergermaringen 93,20 86 74 83 62,20 86 83 31

47 Benjamin Knie Vereinigte Schützen Waal 99,20 88 87 86 79 74,20 88 87 25

48 Scheuermann Franz Bayrischer Hiasl Osterzell 99,60 85 88 93 85 83 80,60 93 88 19

49 Diebolder Werner St. Georg Untergermaringen 105,40 90 86 82 87 92 87,40 92 90 18

50 Balser Maximilian Burgschützen Emmenhausen 102,80 84 71 85 79 71,80 85 84 31

51 Bobinger Bernhard SG Irsee 107,70 92 90 88 89,70 92 90 18

52 Trippo, Ulrich SG Zellerberg 112,70 75 71 58,70 75 71 54

53 Wiedemann Matthias St. Georg Untergermaringen 114,00 89 89 87 89 89 92,00 89 89 22

54 Lengger Michaela St. Georg Untergermaringen 115,50 91 75 81,50 91 75 34

55 Eder, Christian SG Zellerberg 121,40 64 81 66,40 81 64 55

56 Roth Erika St. Georg Untergermaringen 124,10 77 83 92 99,10 92 83 25

57 Stedele Christian Burgschützen Emmenhausen 127,80 92 90 84 87 84 109,80 92 90 18

58 Unsin Christoph SSV Adler Beckstetten 131,00 72 83 86,00 83 72 45

59 Christian Leitner Vereinigte Schützen Waal 137,40 71 75 83,40 75 71 54

60 Weiß, Edmund Adler Oberostendorf 138,60 86 87 90 115,60 90 87 23

61 Stadler Karin SG Irsee 139,60 81 77 74 76 97,60 81 77 42

62 Agricola Gertrud Bayrischer Hiasl Osterzell 146,60 86 82 78 85 117,60 86 85 29

63 Michael Ried SG Pforzen 148,00 77 80 105,00 80 77 43

64 Müller Georg SSV Adler Beckstetten 151,40 81 71 59 103,40 81 71 48

65 Guggenmos Anton Vereinigte Schützen Waal 161,90 78 86 84 131,90 86 84 30

66 Seeberger Thomas SSV Adler Beckstetten 164,50 71 82 117,50 82 71 47

67 Nowotny Claudia Bayrischer Hiasl Osterzell 165,40 92 84 86 143,40 92 86 22

68 Witte Ulrike Bayrischer Hiasl Osterzell 167,10 86 89 89 145,10 89 89 22

69 Andreas Guggenmos Vereinigte Schützen Waal 171,50 76 77 124,50 77 76 47

70 Manfred Jäger Vereinigte Schützen Waal 183,00 85 88 156,00 88 85 27

71 Seeberger Dominik SSV Adler Beckstetten 185,50 82 81 148,50 82 81 37

72 Christoph Hofer Vereinigte Schützen Waal 197,60 79 79 155,60 79 79 42

73 Seeberger Engelbert SSV Adler Beckstetten 201,40 73 74 148,40 74 73 53

74 Milleville Elfriede Bayrischer Hiasl Osterzell 210,20 79 88 177,20 88 79 33

75 Steinheber, Andreas Adler Oberostendorf 246,00 77 77 200,00 77 77 46

76 Fasching, Matthias Adler Oberostendorf 249,00 75 76 200,00 76 75 49

77 Konrad Alt Vereinigte Schützen Waal 255,07 77 72 58 204,07 77 72 51

78 Hofer Matthias Burgschützen Emmenhausen 277,90 82 89 77 248,90 89 82 29

79 Michael Nellessen Vereinigte Schützen Waal 596,00 50 54 500,00 54 50 96

Rang Punkt
Einlage Nachkauf

Name Verein



Luftpistole Einzelwertung     Raiba-Pokal 2015

S1 S2 S3 S4 S5 Blattl beste zweit Fehl

1 Hartmann Andreas SG Irsee 34,70 91 80 84 77 91 16,70 91 91 18

2 Mayer Barbara St.Georg Untergermaringen 35,40 88 88 83 93 93 21,40 93 93 14

3 Dörfler Volker St.Georg Untergermaringen 46,80 93 95 94 95 97 38,80 97 95 8

4 Herbert Geßler SG Pforzen 53,10 86 85 87 89 87 29,10 89 87 24

5 Johann Neumayr SG Pforzen 63,07 93 91 87 90 90 47,07 93 91 16

6 Neumann Martin St.Georg Untergermaringen 64,20 84 91 89 85 93 48,20 93 91 16

7 Heberle, Christian FSG Römerturm Aufkirch 66,20 92 92 91 92 91 50,20 92 92 16

8 Bobinger Thomas SG Irsee 70,80 88 84 84 91 49,80 91 88 21

9 Ebeling, Albertus SV Rieden 71,83 90 89 50,83 90 89 21

10 Rose Sabine St.Georg Untergermaringen 73,50 82 87 89 83 92 54,50 92 89 19

11 Reißner, Magnus Jakob FSG Römerturm Aufkirch 78,90 86 85 83 81 80 49,90 86 85 29

12 Hartig Timo Bayrischer Hiasl Osterzell 91,00 89 86 89 69,00 89 89 22

13 Berger Thomas Burgschützen Emmenhausen 93,80 81 86 86 77 91 70,80 91 86 23

14 Wisniewski Robert Bayrischer Hiasl Osterzell 96,60 72 77 74 47,60 77 74 49

15 Völk Martin Burgschützen Emmenhausen 101,40 90 88 89 92 91 84,40 92 91 17

16 Nowotny Jürgen Bayrischer Hiasl Osterzell 104,80 87 86 88 79,80 88 87 25

17 Nowotny Michael Bayrischer Hiasl Osterzell 105,20 82 85 82 72,20 85 82 33

18 Scheitle Walter Burgschützen Emmenhausen 105,80 80 88 85 84 87 80,80 88 87 25

19 Peter Ried SG Pforzen 107,43 82 81 84 76 79 73,43 84 82 34

20 Cornelia Geßler SG Pforzen 109,73 86 89 89 89 87,73 89 89 22

21 Rose Andreas St.Georg Untergermaringen 109,80 84 91 90 90 88 90,80 91 90 19

22 Fischer Thomas SSV Adler Beckstetten 110,70 83 85 78,70 85 83 32

23 Fasching,Günter Adler Oberostendorf 113,10 82 85 80 80,10 85 82 33

24 Wolgschaft Roland Burgschützen Emmenhausen 116,60 91 92 90 90 86 99,60 92 91 17

25 Mayer Manuela St.Georg Untergermaringen 117,50 89 89 87 92 90 99,50 92 90 18

26 Port Andreas Burgschützen Emmenhausen 174,60 78 70 74 79 75 131,60 79 78 43

27 Schmid Ignaz Burgschützen Emmenhausen 176,60 74 76 126,60 76 74 50

28 Völk Lydia Burgschützen Emmenhausen 180,00 83 77 77 140,00 83 77 40

29 Hauser, Max FSG Römerturm Aufkirch 180,50 85 81 80 75 146,50 85 81 34

30 Jens Burger Vereinigte Schützen Waal 189,33 89 71 78 76 85 163,33 89 85 26

31 Hindinger Thomas Vereinigte Schützen Waal 191,93 52 69 112,93 69 52 79

32 Milleville Jörg Bayrischer Hiasl Osterzell 203,70 86 86 175,70 86 86 28

33 Dröber Madlen St.Georg Untergermaringen 235,30 78 84 55 74 79 198,30 84 79 37

34 Wöbke,Oliver SG Zellerberg 238,00 83 79 200,00 83 79 38

Rang
Einlage Nachkauf

Name Verein Punkt



FSG "Römerturm" Aufkirch     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Wimmer, Annemarie FSG Römerturm Aufkirch 13,60 97 95 94 93 93 5,60 97 95 8

2 LG Filser, Katharina FSG Römerturm Aufkirch 21,10 90 89 96 93 10,10 96 93 11

3 LG Stechele, Verena FSG Römerturm Aufkirch 22,00 88 95 96 93 13,00 96 95 9

4 LG Schleich, Ramona FSG Römerturm Aufkirch 36,80 99 98 96 98 96 33,80 99 98 3

5 LG Bauer, Simone FSG Römerturm Aufkirch 44,70 92 94 92 93 31,70 94 93 13

1.Platz Wanderpokal 138,20

6 LG Lacher, Verena FSG Römerturm Aufkirch 45,30 100 99 98 97 95 44,30 100 99 1

7 LG Rieger, Markus FSG Römerturm Aufkirch 45,80 96 97 99 97 93 41,80 99 97 4

8 LG Karg, Tobias FSG Römerturm Aufkirch 50,00 96 96 99 91 45,00 99 96 5

9 Jug Filser, Peter Rudolf FSG Römerturm Aufkirch 52,80 88 88 86 92 32,80 92 88 20

9 LG Hauser, Martin FSG Römerturm Aufkirch 52,80 93 92 92 37,80 93 92 15

11 LG Strobl, Christoph FSG Römerturm Aufkirch 54,00 98 98 97 96 94 50,00 98 98 4

12 Jug Reißner, Agnes Maria FSG Römerturm Aufkirch 62,00 93 92 92 92 92 47,00 93 92 15

13 LuPi Heberle, Christian FSG Römerturm Aufkirch 66,20 92 92 91 92 91 50,20 92 92 16

14 LuPi Reißner, Magnus Jakob FSG Römerturm Aufkirch 78,90 86 85 83 81 80 49,90 86 85 29

15 Jug Reger, Isabella FSG Römerturm Aufkirch 101,60 97 94 93 92 88 92,60 97 94 9

16 LuPi Hauser, Max FSG Römerturm Aufkirch 180,50 85 81 80 75 146,50 85 81 34

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



"Bayer. Hiasl“ Osterzell     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Ehlich Martin Bayrischer Hiasl Osterzell 15,40 95 92 94 96 90 6,40 96 95 9

2 LG Kaufmann Heinz Bayrischer Hiasl Osterzell 16,40 93 94 89 91 91 3,40 94 93 13

3 LG Baumgartner Udo Bayrischer Hiasl Osterzell 29,30 95 93 97 97 94 23,30 97 97 6

4 LG Kaufmann Gisela Bayrischer Hiasl Osterzell 33,40 93 90 90 95 93 21,40 95 93 12

5 LG Wilhelm Dori Bayrischer Hiasl Osterzell 45,20 89 91 89 86 92 28,20 92 91 17

2.Platz Wanderpokal 139,70

6 LG Schiller Brigitte Bayrischer Hiasl Osterzell 53,90 87 96 89 38,90 96 89 15

7 LG Wisniewski Marion Bayrischer Hiasl Osterzell 63,30 79 88 83 34,30 88 83 29

8 LG Stuber Johann Bayrischer Hiasl Osterzell 67,40 93 92 94 87 92 54,40 94 93 13

9 LG Fischer Gerhard Bayrischer Hiasl Osterzell 82,20 90 92 93 95 94 71,20 95 94 11

10 LG Lenggeler Hans Bayrischer Hiasl Osterzell 83,90 93 92 88 89 95 71,90 95 93 12

11 LuPi Hartig Timo Bayrischer Hiasl Osterzell 91,00 89 86 89 69,00 89 89 22

12 LuPi Wisniewski Robert Bayrischer Hiasl Osterzell 96,60 72 77 74 47,60 77 74 49

13 LG Scheuermann Franz Bayrischer Hiasl Osterzell 99,60 85 88 93 85 83 80,60 93 88 19

14 LuPi Nowotny Jürgen Bayrischer Hiasl Osterzell 104,80 87 86 88 79,80 88 87 25

15 LuPi Nowotny Michael Bayrischer Hiasl Osterzell 105,20 82 85 82 72,20 85 82 33

16 LG Agricola Gertrud Bayrischer Hiasl Osterzell 146,60 86 82 78 85 117,60 86 85 29

17 LG Nowotny Claudia Bayrischer Hiasl Osterzell 165,40 92 84 86 143,40 92 86 22

18 LG Witte Ulrike Bayrischer Hiasl Osterzell 167,10 86 89 89 145,10 89 89 22

19 LuPi Milleville Jörg Bayrischer Hiasl Osterzell 203,70 86 86 175,70 86 86 28

20 LG Milleville Elfriede Bayrischer Hiasl Osterzell 210,20 79 88 177,20 88 79 33

1 SB Ammer Siegfried Bayrischer Hiasl Osterzell 2,10 99 99 99 100 97 1,10 100 99 1

2 SB Wendland Waldemar Bayrischer Hiasl Osterzell 25,50 92 96 98 100 94 23,50 100 98 2

3 SB Fleschutz Josef Bayrischer Hiasl Osterzell 49,90 86 88 91 95 92 36,90 95 92 13

4 SB Nowotny Ernst Bayrischer Hiasl Osterzell 74,90 96 93 96 99 95 69,90 99 96 5

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



"Adler" Beckstetten     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Kächele Franz SSV Adler Beckstetten 7,60 97 98 96 98 99 4,60 99 98 3

2 LG Kächele Helmut SSV Adler Beckstetten 23,10 99 98 100 99 99 22,10 100 99 1

3 Jug Kächele Martin SSV Adler Beckstetten 33,40 85 90 86 90 13,40 90 90 20

4 LG Steuer Christian SSV Adler Beckstetten 49,40 89 93 92 94 36,40 94 93 13

5 LG Müller Elmar SSV Adler Beckstetten 73,40 89 94 89 88 56,40 94 89 17

3.Platz Wanderpokal 186,90

6 LG Bucher Florian SSV Adler Beckstetten 81,60 84 94 90 89 65,60 94 90 16

7 LuPi Fischer Thomas SSV Adler Beckstetten 110,70 83 85 78,70 85 83 32

8 LG Unsin Christoph SSV Adler Beckstetten 131,00 72 83 86,00 83 72 45

9 LG Müller Georg SSV Adler Beckstetten 151,40 81 71 59 103,40 81 71 48

10 LG Seeberger Thomas SSV Adler Beckstetten 164,50 71 82 117,50 82 71 47

11 LG Seeberger Dominik SSV Adler Beckstetten 185,50 82 81 148,50 82 81 37

12 LG Seeberger Engelbert SSV Adler Beckstetten 201,40 73 74 148,40 74 73 53

13 Jug Unsin Johannes SSV Adler Beckstetten 202,50 85 87 174,50 87 85 28

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



"St. Georg" Untergermaringen     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 Jug Roth Simone St.Georg Untergermaringen 32,70 89 94 92 18,70 94 92 14

2 LuPi Mayer Barbara St.Georg Untergermaringen 35,40 88 88 83 93 93 21,40 93 93 14

3 LG Lengger Gerhard St.Georg Untergermaringen 45,40 84 92 90 87 89 27,40 92 90 18

4 LuPi Dörfler Volker St.Georg Untergermaringen 46,80 93 95 94 95 97 38,80 97 95 8

5 LG Dörfler Mandy St.Georg Untergermaringen 58,70 93 96 95 97 96 51,70 97 96 7

4.Platz Wanderpokal 219,00

6 LuPi Neumann Martin St.Georg Untergermaringen 64,20 84 91 89 85 93 48,20 93 91 16

7 LG Roth Elisabeth St.Georg Untergermaringen 67,30 97 92 97 61,30 97 97 6

8 LG Schmid Josef St.Georg Untergermaringen 72,30 86 84 89 95 87 56,30 95 89 16

9 LuPi Rose Sabine St.Georg Untergermaringen 73,50 82 87 89 83 92 54,50 92 89 19

10 LG Roth Bernhard St.Georg Untergermaringen 93,20 86 74 83 62,20 86 83 31

11 LG Diebolder Werner St.Georg Untergermaringen 105,40 90 86 82 87 92 87,40 92 90 18

12 LuPi Rose Andreas St.Georg Untergermaringen 109,80 84 91 90 90 88 90,80 91 90 19

13 LG Wiedemann Matthias St.Georg Untergermaringen 114,00 89 89 87 89 89 92,00 89 89 22

14 LG Lengger Michaela St.Georg Untergermaringen 115,50 91 75 81,50 91 75 34

15 LuPi Mayer Manuela St.Georg Untergermaringen 117,50 89 89 87 92 90 99,50 92 90 18

16 LG Roth Erika St.Georg Untergermaringen 124,10 77 83 92 99,10 92 83 25

17 Jug Dröber Felix St.Georg Untergermaringen 196,50 59 50 105,50 59 50 91

18 LuPi Dröber Madlen St.Georg Untergermaringen 235,30 78 84 55 74 79 198,30 84 79 37

1 SB Müller Alexander St.Georg Untergermaringen 35,80 96 94 98 98 95 31,80 98 98 4

2 SB Dröber Hermann St.Georg Untergermaringen 56,50 98 98 96 95 97 52,50 98 98 4

3 SB Reindl Helmut St.Georg Untergermaringen 63,60 88 97 91 51,60 97 91 12

4 SB Lengger Willi St.Georg Untergermaringen 80,90 86 84 50,90 86 84 30

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



"Burgschützen" Emmenhausen     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 Jug Völk Florian Burgschützen Emmenhausen 26,70 95 97 96 96 91 19,70 97 96 7

2 Jug Balser Julia Burgschützen Emmenhausen 37,80 90 97 96 97 97 31,80 97 97 6

3 LG Stork Amanda Burgschützen Emmenhausen 53,10 96 94 94 93 98 47,10 98 96 6

4 Jug Scheitle Fabian Burgschützen Emmenhausen 63,80 86 88 85 91 94 48,80 94 91 15

5 LG Kohler Johanna Burgschützen Emmenhausen 73,00 83 75 83 83 78 39,00 83 83 34

5.Platz Wanderpokal 254,40

6 LG Port Herbert Burgschützen Emmenhausen 73,80 90 94 92 88 93 60,80 94 93 13

7 LG Marianne Winter Burgschützen Emmenhausen 82,00 91 91 92 90 65,00 92 91 17

8 Jug Balser Isabell Burgschützen Emmenhausen 88,60 88 85 80 61,60 88 85 27

9 LuPi Berger Thomas Burgschützen Emmenhausen 93,80 81 86 86 77 91 70,80 91 86 23

10 LuPi Völk Martin Burgschützen Emmenhausen 101,40 90 88 89 92 91 84,40 92 91 17

11 LG Balser Maximilian Burgschützen Emmenhausen 102,80 84 71 85 79 71,80 85 84 31

12 LuPi Scheitle Walter Burgschützen Emmenhausen 105,80 80 88 85 84 87 80,80 88 87 25

13 Jug Balser Markus Burgschützen Emmenhausen 116,00 86 91 91 98,00 91 91 18

14 LuPi Wolgschaft Roland Burgschützen Emmenhausen 116,60 91 92 90 90 86 99,60 92 91 17

15 Jug Igel Johannes Burgschützen Emmenhausen 118,70 89 86 80 79 93,70 89 86 25

16 LG Stedele Christian Burgschützen Emmenhausen 127,80 92 90 84 87 84 109,80 92 90 18

17 LuPi Port Andreas Burgschützen Emmenhausen 174,60 78 70 74 79 75 131,60 79 78 43

18 LuPi Schmid Ignaz Burgschützen Emmenhausen 176,60 74 76 126,60 76 74 50

19 LuPi Völk Lydia Burgschützen Emmenhausen 180,00 83 77 77 140,00 83 77 40

20 LG Hofer Matthias Burgschützen Emmenhausen 277,90 82 89 77 248,90 89 82 29

21 Jug Stork Niklas Burgschützen Emmenhausen 329,70 52 54 71 254,70 71 54 75

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



SG Pforzen     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Markus Bleicher SG Pforzen 28,00 92 98 93 92 19,00 98 93 9

2 LuPi Herbert Geßler SG Pforzen 53,10 86 85 87 89 87 29,10 89 87 24

3 LuPi Johann Neumayr SG Pforzen 63,07 93 91 87 90 90 47,07 93 91 16

4 LG Thomas Singer SG Pforzen 75,30 93 93 94 91 62,30 94 93 13

5 LG Georg Papageorgiou SG Pforzen 77,70 88 89 54,70 89 88 23

6.Platz Wanderpokal 297,17

6 LuPi Peter Ried SG Pforzen 107,43 82 81 84 76 79 73,43 84 82 34

7 LuPi Cornelia Geßler SG Pforzen 109,73 86 89 89 89 87,73 89 89 22

8 LG Michael Ried SG Pforzen 148,00 77 80 105,00 80 77 43

9 Jug Tamara Jäger SG Pforzen 309,50 68 64 241,50 68 64 68

1 SB Josef Jäger SG Pforzen 28,60 98 98 95 97 95 24,60 98 98 4

2 SB Egon Bartelt SG Pforzen 71,60 96 93 92 97 96 64,60 97 96 7

3 SB Richard Jäger SG Pforzen 74,90 92 93 92 59,90 93 92 15

4 SB Wilhelm Jäger SG Pforzen 95,20 91 91 77,20 91 91 18

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



SV Rieden     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Merz, Michael SV Rieden 44,50 95 94 91 33,50 95 94 11

2 Jug Wolf, Mathias SV Rieden 44,80 92 91 94 93 96 34,80 96 94 10

3 LuPi Ebeling, Albertus SV Rieden 71,83 90 89 50,83 90 89 21

4 LG Fischer, Christian SV Rieden 80,20 91 93 83 90 64,20 93 91 16

5 LG Köchel, Werner SV Rieden 91,70 94 94 93 79,70 94 94 12

7.Platz Wanderpokal 333,03

1 SB Ostenried, Ursel SV Rieden 13,00 94 98 96 99 94 10,00 99 98 3

2 SB Klappich, Gerda SV Rieden 15,20 99 100 99 100 100 15,20 100 100 0

3 SB Pschenitza, Walter SV Rieden 19,10 99 100 100 100 100 19,10 100 100 0

4 SB Weber, Georg SV Rieden 23,80 99 96 99 100 100 23,80 100 100 0

5 SB Ostenried, Johann SV Rieden 35,60 99 100 99 100 100 35,60 100 100 0

6 SB Sieber, Bernd SV Rieden 35,80 98 99 98 100 34,80 100 99 1

7 SB Klappich, Peter SV Rieden 36,20 99 99 99 99 98 34,20 99 99 2

8 SB Schei, Michael SV Rieden 37,00 100 99 99 99 96 36,00 100 99 1

9 SB Zabl, Anton SV Rieden 45,00 98 97 96 97 98 41,00 98 98 4

10 SB Walter, Annemarie SV Rieden 46,80 96 97 96 100 95 43,80 100 97 3

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



SG Irsee     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LuPi Hartmann Andreas SG Irsee 34,70 91 80 84 77 91 16,70 91 91 18

2 LuPi Bobinger Thomas SG Irsee 70,80 88 84 84 91 49,80 91 88 21

3 LG Helmschrott Eva SG Irsee 84,80 89 80 78 90 63,80 90 89 21

4 LG Bobinger Ramona SG Irsee 92,70 93 92 95 93 80,70 95 93 12

5 LG Bobinger Bernhard SG Irsee 107,70 92 90 88 89,70 92 90 18

8.Platz Wanderpokal 390,70

6 LG Stadler Karin SG Irsee 139,60 81 77 74 76 97,60 81 77 42

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



"Vereinigte Schützen" Waal     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Petra Fäustle Vereinigte Schützen Waal 56,80 88 92 36,80 92 88 20

2 LG Küssner  Maximilian Vereinigte Schützen Waal 61,30 90 79 30,30 90 79 31

3 LG Paul Rothkegel Vereinigte Schützen Waal 86,90 71 82 80 68 48,90 82 80 38

4 LG Benjamin Knie Vereinigte Schützen Waal 99,20 88 87 86 79 74,20 88 87 25

5 LG Christian Leitner Vereinigte Schützen Waal 137,40 71 75 83,40 75 71 54

9.Platz Wanderpokal 441,60

6 LG Guggenmos Anton Vereinigte Schützen Waal 161,90 78 86 84 131,90 86 84 30

7 LG Andreas Guggenmos Vereinigte Schützen Waal 171,50 76 77 124,50 77 76 47

8 LG Manfred Jäger Vereinigte Schützen Waal 183,00 85 88 156,00 88 85 27

9 LuPi Jens Burger Vereinigte Schützen Waal 189,33 89 71 78 76 85 163,33 89 85 26

10 LuPi Hindinger Thomas Vereinigte Schützen Waal 191,93 52 69 112,93 69 52 79

11 LG Christoph Hofer Vereinigte Schützen Waal 197,60 79 79 155,60 79 79 42

12 LG Konrad Alt Vereinigte Schützen Waal 255,07 77 72 58 204,07 77 72 51

13 LG Michael Nellessen Vereinigte Schützen Waal 596,00 50 54 500,00 54 50 96

1 SB William Nelson Vereinigte Schützen Waal 40,90 90 88 84 90 88 20,90 90 90 20

2 SB Josef Faustmann Vereinigte Schützen Waal 59,00 92 93 93 96 91 48,00 96 93 11

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



SV "Adler" Oberostendorf     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5 Blattl beste zweit Fehl

1 LG Holzheu, Thomas Adler Oberostendorf 66,30 88 88 42,30 88 88 24

2 LuPi Fasching,Günter Adler Oberostendorf 113,10 82 85 80 80,10 85 82 33

3 LG Weiß, Edmund Adler Oberostendorf 138,60 86 87 90 115,60 90 87 23

4 LG Steinheber, Andreas Adler Oberostendorf 246,00 77 77 200,00 77 77 46

5 LG Fasching, Matthias Adler Oberostendorf 249,00 75 76 200,00 76 75 49

10.Platz Wanderpokal 813,00

1 SB Steger, Siegfried Adler Oberostendorf 28,70 94 98 91 20,70 98 94 8

Nachkauf
Rang Punkt

Einlage
Klasse Name Verein



SG Zellerberg     Wanderpokal Raiba-Pokal 2015

Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Serie 5  Blattl beste zweit Fehl

1 LG Trippo, Ulrich SG Zellerberg 112,70 75 71 58,70 75 71 54

2 LG Eder, Christian SG Zellerberg 121,40 64 81 66,40 81 64 55

3 LuPi Wöbke,Oliver SG Zellerberg 238,00 83 79 200,00 83 79 38

ohne Wertung Wanderpokal

1 SB Wöbke, Harald SG Zellerberg 29,70 95 96 91 86 92 20,70 96 95 9

2 SB Unsin, Elfriede SG Zellerberg 47,60 93 97 93 98 96 42,60 98 97 5

3 SB Maresch, Traudl SG Zellerberg 95,50 85 83 84 86 90 71,50 90 86 24

4 SB Lutz, Hermann SG Zellerberg 118,00 86 75 76 83 81 87,00 86 83 31

5 SB Götz, Werner SG Zellerberg 122,70 95 92 90 109,70 95 92 13

Rang Klasse Name Verein
Nachkauf

Punkt
Einlage



Verein 2010 2011
davon

Auflage 2012
davon

Auflage 2013
davon

Auflage 2014
davon

Auflage 2015
davon

Auflage

SV "Bayer. Hiasl" Osterzell 15 2 24 4

"St. Georg" Untergermaringen 32 24 4 25 7 29 7 29 9 22 4

"Burgschützen" Emmenhausen 28 18 19 18 22 21

FSG "Römerturm" Aufkirch 21 32 24 11 23 16

"Vereinigte Schützen" Waal 14 12 3 12 2 8 2 10 2 15 2

SV Rieden 27 8 19 6 12 8 14 7 15 10

"Adler" Beckstetten 13 15 10 14 10 13

SG Pforzen 11 13 4 18 4 14 4 10 4 13 4

SG Zellerberg 6 5 12 7 10 7 8 5

SV "Adler" Oberostendorf 13 10 10 16 1 16 6 1

SG Irsee 15 12 7 6

SV Waalhaupten 15

SV Frankenhofen 3

Gesamt: 147 154 19 158 24 146 29 166 31 159 30

Übersicht Beteiligung Raiffeisenbank Wanderpokalschießen



2010 2011 2012 2013 2014 2015

FSG "Römerturm"

Aufkirch

FSG "Römerturm"

Aufkirch **

FSG "Römerturm"

Aufkirch

"St. Georg"

Untergermaringen

FSG "Römerturm"

Aufkirch

FSG "Römerturm"

Aufkirch**
130,4 119,3 187,0 163,8 142,7 138,2

"Burgschützen"

Emmenhausen

"St. Georg"

Untergermaringen

"Adler"

Beckstetten

FSG "Römerturm"

Aufkirch

"St. Georg"

Untergermaringen

SV "Bayer. Hiasl" 

Osterzell
134,0 170,7 218,9 207,1 183,4 139,7

"Adler"

Beckstetten

"Burgschützen"

Emmenhausen

"St. Georg"

Untergermaringen

"Burgschützen"

Emmenhausen

"Burgschützen"

Emmenhausen

"Adler"

Beckstetten
184,7 217,8 263,6 258,5 220,2 186,9

"St. Georg"

Untergermaringen

SG Pforzen "Burgschützen"

Emmenhausen

"Adler"

Beckstetten

"Adler"

Beckstetten

"St. Georg"

Untergermaringen
213,6 247,8 304,2 292,9 222,6 219,0

SG Pforzen "Adler"

Beckstetten

SG Pforzen SG Pforzen SV "Bayer. Hiasl" 

Osterzell

"Burgschützen"

Emmenhausen
316,7 248,8 308,6 393,9 235,1 254,4

SV "Adler"

Oberostendorf

SV Rieden SG Irsee SG Irsee SV Rieden SG Pforzen

403,6 325,6 313,3 412,5 236,8 297,2

"Vereinigte Schützen"

Waal 

SV "Adler"

Oberostendorf

SV "Adler"

Oberostendorf

SV "Adler"

Oberostendorf

SV "Adler"

Oberostendorf

SV Rieden

555,6 575,2 385,8 546,9 363,1 333,0

Waalhaupten "Vereinigte Schützen"

Waal 

SV Rieden "Vereinigte Schützen"

Waal 

SG Pforzen SG Irsee

571,3 607,1 533,8 909,5 381,7 390,7

SV Frankenhofen "Vereinigte Schützen"

Waal 

SG Zellerberg SG Irsee "Vereinigte Schützen"

Waal 
ohne Wertung 622,2 1137,3 494,9 441,6

SG Zellerberg SV Rieden "Vereinigte Schützen"

Waal 

SV "Adler"

Oberostendorf
ohne Wertung ohne Wertung 556,5 813,0

SG Zellerberg SG Zellerberg

ohne Wertung ohne Wertung

Übersicht Punktwertung Raiffeisenbank Wanderpokalschießen*

9.

11.

8.

10.

1.

2.

3.

4.

* nach zwei Siegen in Folge oder 3 Siegen gesamt

** Wanderpokal gewonnen

5.

6.

7.


